
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Ochrana soukromí na sociálních sítích
Řešitel: Lukáš Kubík
Vedoucí práce: Mgr. Ing. Tomáš Sigmund, Ph.D.
Oponent: Ing. Radim Čermák, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce definuje a následně testuje pomocí dotazníku opatření na ochranu soukromí
na sociálních sítích. Soukromí je obtížně definovatelný pojem, navíc se tento pojem liší podle prostředí, ve
kterém se člověk nachází. To student zohledňuje zapojením myšlenek H. Nissenbaumové.
Z identifikovaných hrozeb pro soukromí vycházejí pak opatření pro jeho ochranu. Není jasné, podle jakého
klíče byly hrozby vybrány. Nicméně představují určitě významné rizikové faktory. Účinnost opatření je
testována dotazníkovým šetřením, které je vyhodnocováno pomocí testování hypotéz na hladině
významnosti, což prokazuje velmi dobrou znalost studenta v oblasti statistiky. Práce je vystavěna logicky,
prokazuje výbornou studentovu orientaci v problematice, proto ji doporučuji hodnotit jako výbornou.

Otázky:

1) Nakolik jsou doporučená opatření univerzální vzhledem k osobnostním charakteristikám uživatelů
a k času?

2) Jak se liší pojem soukromí v různých kontextech reálného a virtuálního světa (včetně různého použití
sociálních sítí)? V čem je virtuální prostředí vůči reálnému rizikovější?

3) Doporučil by student nějakou regulaci poskytovatelů sociálních sítí s cílem chránit soukromí uživatelů?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 24. 5. 2019
Mgr. Ing. Tomáš Sigmund, Ph.D.

vedoucí práce


